
                                 令和 3年 5月 6日 

各位 

                 

株式会社ふれ愛ドゥライフサービス 

デイサービスセンタードゥライフ茨木 

                          

 

営業再開延期のお知らせ 

 

 

この度は、ドゥライフ茨木におけるご利用者さまと職員の新型コロナウイルス感染とそ

れに伴う休業につきまして、大変ご迷惑をお掛けしております。 

 

 4 月 21 日におひとり目の感染者が判明以降、4 月 15 日から 21 日までに当施設をご利

用いただいたご利用者さま全員と職員の合計 106 名を対象に検査を実施したところ、ご利

用者さま 15名、職員 2名の合計 17名と多くの感染者が生じる結果となりました。 

 

当施設としては、この事態を重く受け止め、感染ルートの検証、感染対策の見直しをは

じめ、感染を抑止し、拡大させない施設運営の検討に着手いたしました。 

フロアレイアウトやテーブルの座席配置の見直し、二酸化炭素濃度計測器の設置を行う

ほか、必要となる追加対策やサービス運営の見直しを検討しております。 

 

つきましては、当初、5月 6日（木）からの営業再開を予定しておりましたが、万全な対

策を講じるための準備のため、再開日を延期することとしました。 

営業再開日は、決まり次第あらためてご案内いたします。ご利用者さまに安心してご利

用いただけるよう感染対策の強化を進めてまいりますので、何卒、ご理解を賜りますよう

お願い申しあげます。 

 

敬具 

 


